

<b>Auskunftserteilung</b>		
GMH   Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	<b>GMH VOB ÖA 075-22 IE</b>	<b>22.11.2022</b>
<b>Maßnahme:</b>	<b>Fragen &amp; Antworten für:</b>	
<b>Scheeßeler Kehre 2</b>	<b>Garten- und Landschaftsbau</b>	

**Hinweis:**

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

**Frage 1 vom 14.11.2022**

Die Pos. 01.05.23 Kunststoffbelag ist nach m<sup>3</sup> ausgeschrieben.  
Ist die ausgeschriebene Mengeneinheit richtig, oder handelt es sich hier um einen Fehler?  
Wenn die ausgeschriebene Mengeneinheit richtig ist, wie groß ist die Fläche des Kunststoffbelages?

**Antwort vom 15.11.2022**

Die Mengeneinheit cbm ist korrekt:

Pos. 01.05.23 Kunststoffbelag  
Verwendung: Anlauffläche Sprunggrube  
Maße Laufbahn: 21 x 5 m = 105 qm  
Gesamtdicke Basis- und Deckschicht gem. LV: 20 mm  
105 qm x 0,02 m = 2,1 cbm (ausgeschrieben 2,5 cbm)

**Frage 2 vom 22.11.2022**

Wir haben eine Rückfrage zu den Pos. 01.01.15+16 sowie 01.09.32-45:  
Der Ausschreibungstext ist widersprüchlich. Zum einen ist das Leitfabrikat "Winkelstützwand Medium" ausgeschrieben, zum anderen ist aber der Lastfall "für Geländer" gefordert, was wiederum dem Leitfabrikat Magnum entspricht. Welches Leitfabrikat soll als Grundlage der Kalkulation dienen?

**Antwort vom 22.11.2022**

Pos. 01.01.15+16:  
Leitfabrikat Magnum für Geländer, d = 15 cm

Pos. 01.09.32-45:  
Leitfabrikat Medium, d = 10 cm

**Hinweis:**

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Fragen gewertet und gilt als geschuldet.